Договор
о сотрудничестве с базовым хозянство\

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Волгоградский государственный
аграрный университет», именуемый в дальнейшем «Университет», в лице
ректора Овчинникова Алексея Семеновича, действующего на основании
Устава, и ГУП ВОСХП «Заря» г. Волгоград, именуемое в дальнейшем
«Хозяйство», в лице директора Буткова Григория Викторовича,
действующее на основании Устава, а вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения
В соответствии с Положением о Базовых Хозяйствах (организациях)

ФГБОУ ВО «Волгоградский ГАУ», Стороны договорились, что ГУП
ВОСХП «Заря» г. Волгоград, является Базовым хозяйством Университета и
Стороны осуществляют сотрудничество в рамках решения следующих за
дач:

- производственная проверка новых технологий, технических средств
и продукции, перспективных сортов и гибридов сельскохозяйственных
культур, д р у г и х  зак о н ч е н н ы х  научно-технических разработок;

- обеспечение высокой отдачи и роста экономической эффективности
производственного потенциала хозяйства (предприятия) на основе внедре
ния в практику достижений науки, техники и передового опыта;

- пропаганда и распространение апробированных достижений науки,
техники и передового отечественного и зарубежного опыта в организациях
района или отраслях агропромышленного комплекса путем показа своих
достижений на действующих объектах, модулях, полях, цехах, производст
вах и др.;

- организация производственного обучения, семинаров, стажировок,
учебных и производственных практик, а также других форм обучения пре
подавателей, специалистов, студентов и аспирантов Университета;

- подготовка квалифицированных кадров для агропромышленного
комплекса;

- практическая подготовка студентов Университета ВО по направле
нию подготовки «Агрохимия и агропочвоведение», «Агрономия», «Садо
водство», «Экономика», «Менеджмент».

2. Обязанности Хозяйства
2.1. Создать необходимые условия для решения поставленных задач,

согласно разделу 1 настоящего Договора:
а) при наличии возможности выделить и оборудовать учебное

помещение для проведения учебных занятий без взимания арендной платы:
б) предоставить оборудование, инструменты, другие средства

технического обучения для проведения учебных занятий и научных
исследований;

в) обеспечить безопасные условия труда студентов и преподавателей;

г) предоставить, возможность работы студентов и преподавателей с
технической, экономической и другой документацией не являющейся объ
ектом коммерческой тайны;

д) предоставить возможность совместной научно-исследовательской
работы и внедрения ее результатов в производство;

е) заключать долгосрочные договоры на проведение практики
студентов.

2.2. Для проведения учебно-методической и научной деятельности
предоставить квалифицированных сотрудников Хозяйства.

2.3. Участвовать в согласовании тематики курсовых, дипломных работ
(проектов) студентов и научных исследований Университета с . учетом
потребностей и возможностей Хозяйства.

2.4. Организовывать мероприятия по плану воспитательной работы.
2.5. Создавать условия для стажировки преподавателей Университета.

3. Обязанности У н и в е р с т  e ra
3.1.Выделить для организации обучения на базе Хозяйства учебную

нагрузку для проведения: лабораторно-практических занятий, учебной
практики, производственной практики, преддипломной практики,
выполнения курсовых проектов (работ), дипломных проектов (работ).

3.2.Обеспечить подготовку необходимых методических указаний и
рекомендаций.

3.3. Обеспечить проведение научных исследований и внедрение их
результатов в производство.

3.4. Обеспечить содействие Хозяйству в работе по внедрению и
пропаганде достижений науки, техники и передового опыта.

3.5.Согласовывать тематику курсовых, дипломных работ (проектов) и
научных исследований с учетом потребностей и возможностей Хозяйства.

3.6. Вести целевую подготовку специалистов по заявкам Хозяйства на
договорной основе. Оказывать содействие в повышении квалификации
сотрудников Хозяйства, с заключением дополнительных договоров.

3.7. Обеспечить научное руководство соискателей из числа
сотрудников Хозяйства.

4. Сроки и условия действия договора
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими

сторонами и действует в течение 12 месяцев. Изменения и дополнения в
договор совершаются в письменной форме в виде приложений к договору.

При нарушении одной из сторон принятых по договору обязательств,
другая сторона имеет право расторгнуть договор, известив другую сторону
письменно за 10 дней.

4.2. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются путем
переговоров, в случае не достижения согласия -  в порядке,
предусмотренным действующим законодательством.

4.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную силу: один
хранится в Университете, другой -  в Хозяйстве.

5. Юридические адреса сторон

Хозяйство Университет
/ W  Ш М  „ к а ш  у

ЧСО&ЛХ z7 fio/lfoM/UL
f t i S .  /< Р У У Я ) 6 / ' < f y ~ ? o _________

#>але ■ (£ W ) 6/:- / i ' -  Л ~

f - m t u f :  -  % оуу/с. @ / wc/ £ a<,

cfiUcP  20l£Y.

' ?  it у 1ъ  e j ' l
%&.. e u

Jjg  <*> i /£> P7 /

ФГБОУ ВО Волгоградский Г'АУ
400002, г.Волгоград,
пр. Университетский, 26,
тел.: (8442)41-17-84
факс: (8442) 41-1
E-mail: vol^ay^vp+^au.com
Р е р ’б^уТ^^Г 'рддского  ГАУ

___ Щ.С. Овчинников
Ш £ \_  20l£r .

V
ч  .